สำเนารายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคลองกระบือ
สมัยสามัญ  สมัยที่ 4  ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2561
วันที่ จันทร์ ที่  27 เดือน สิงหาคม 2561
ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคลองกระบือ
เวลา 10.00 น.
	ผู้มาประชุม
	ลำดับที่
	ชื่อ - สกุล
	ตำแหน่ง
	ลายมือชื่อ

	1.
2.
3.
4.
5.
6.
7
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
	นายอนุสรณ์  ศิริสมบัติ
นายมนูญ   มุลสิทธิ์
นายวานิชย์    จงคง
นายแวว  ณ  นคร
นายณัฐพล คงเมือง
นายจันทร์  หนูเอียด
นายพิชัย   ทองแก้ว
นายสุพจน์  มาศศรี
นายมาศ  สุวรรณแก้ว
นายเรวัฒน์  บุญโชติ
นางประจวบ  พาสกล
นายชีพ  คงกล้า
นางละเวง  จันทร์ดำ
นายประทีป  ชุมศรี
นายธนกฤต  คงวารินทร์
	ประธานสภา  อบต.
รองประธานสภา  อบต.
สมาชิกสภา  อบต.ม.1
สมาชิกสภา  อบต.ม.2
สมาชิกสภา  อบต.ม.3
สมาชิกสภา  อบต.ม.3
สมาชิกสภา  อบต.ม.5
สมาชิกสภา  อบต.ม.5
สมาชิกสภา  อบต.ม.7
สมาชิกสภา  อบต.ม.10
สมาชิกสภา  อบต.ม.11
สมาชิกสภา  อบต.ม.11
สมาชิกสภา  อบต.ม.12
สมาชิกสภา  อบต.13
เลขานุการสภา  อบต.
	อนุสรณ์  ศิริสมบัติ
มนูญ   มุลสิทธิ์
วานิชย์   จงคง
แวว  ณ  นคร
ณัฐพล  คงเมือง
จันทร์  หนูเอียด
พิชัย  ทองแก้ว
สุพจน์  มาศศรี
มาศ  สุวรรณแก้ว
เรวัฒน์  บุญโชติ
ประจวบ  พาสกล
ชีพ   คงกล้า
ละแวง  จันทร์ดำ
ประทีป  ชุมศรี
ธนกฤต  คงวารินทร์


      	ผู้ไม่มาประชุม
	ลำดับที่
	ชื่อ - สกุล
	ตำแหน่ง
	ลายมือชื่อ

	1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
	นางวิภาดา  บัวทอง
นายเสริม   นาคสิงค์
นายเพียร  ดำพริก
นายจตุรงค์  รักษาพล
นายวิลาศ   สุวรรณสังข์
นายชาตรี    ทองท่าพยา
นายฉัตรภานุ  จินดาวงศ์
	สมาชิกสภา  อบต.ม.2
สมาชิกสภา  อบต.ม.4
สมาชิกสภา  อบต.ม.6
สมาชิกสภา  อบต.ม.6
สมาชิกสภา อบต.ม.8
สมาชิกสภา อบต.ม.10
สมาชิกสภา อบต.ม.13
	-ลา-
-ลา-
-ลา-
-ลา-
-ลา-
-ลา-
-ลา-
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	ผู้เข้าร่วมประชุม
	ลำดับที่
	ชื่อ - สกุล
	ตำแหน่ง
	ลายมือชื่อ

	1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

	นายสนชัย  สังขศรี
นายสมจิต  อินทร์จันทร์
นายกิตติศักดิ์  ภู่ร้อย
นายสันติชัย  นาคคง
นางสุขิตา   ศรีสุวรรณ
น.ส.สิรินทิพย์  พรมอิน
นางทัศนีย์   นาคคง

	นายก  อบต.
รองนายก  อบต.
รองนายก  อบต.
เลขานุการนายก  อบต.
ปลัด อบต.
นักวิเคราะห์ฯ
ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ

	สนชัย  สังขศรี
สมจิต  อินทร์จันทร์
กิตติศักดิ์  ภู่ร้อย
สันติชัย  นาคคง
สุขิตา  ศรีสุวรรณ
สิรินทิพย์  พรมอิน
ทัศนีย์ นาคคง



        เริ่มเวลาประชุม   10.30  น.
 	เมื่อครบองค์ประชุมแล้ว  เลขานุการสภา อบต.คลองกระบือ เรียนเชิญ นายอนุสรณ์ ศิริสมบัติ ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคลองกระบือ เป็นประธานที่ประชุม จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัยเสร็จเรียบร้อยแล้ว ก็อ่าน 
ประกาศอำเภอปากพนัง เรื่อง อนุญาตขยายเวลาการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคลองกระบือ สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี พ.ศ.2561
	ด้วยประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคลองกระบือ รายงานว่าได้กำหนดสมัยประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี พ.ศ.2561 ตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2561 เป็นต้นไป มีกำหนดไม่เกินสิบห้าวันเพื่อพิจารณาข้อราชการต่าง ๆ และเรื่องอื่น ๆแต่สภาพิจารณาเรื่องดังกล่าวไม่แล้วเสร็จสิ้นในสมัยประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี พ.ศ.2561 จึงมีความจำเป็นขอขยายเวลาการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี พ.ศ.2561 ออกไปอีก ตั้งแต่วันที่ 16 สิงหาคม 2561 เป็นต้นไป มีกำหนดไม่เกินสิบห้าวัน
	อาศัยอำนาจตามมาตรา 53 วรรคสี่ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ.2552 นายอำเภอปากพนัง จึงอนุญาตขยายเวลาการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคลองกระบือ สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี พ.ศ. 2561 ออกไปอีก ตั้งแต่ วันที่ 16 สิงหาคม 2561 เป็นต้นไป มีกำหนดไม่เกินสิบห้าวัน
	ประกาศ ณ วันที่ 14 สิงหาคม พ.ศ.2561
						นายเกรียงศักดิ์  รักษ์ศรีทอง
						    นายอำเภอปากพนัง
แล้วดำเนินการประชุมสภาตามระเบียบวาระดังนี้
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ระเบียบวาระที่  1		เรื่องที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ
นายอนุสรณ์ ศิริสมบัติ		- ไม่มี
ประธานสภา ฯ			
มติที่ประชุม			- รับทราบ				
ระเบียบวาระที่  2		เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา
นายอนุสรณ์ ศิริสมบัติ		-  ให้ที่ประชุมตรวจสอบสำเนารายงานการประชุมสภาองค์การบริหาร
ประธานสภา ฯ			ส่วนตำบลคลองกระบือ สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ.2561             				เมื่อวันศุกร์ ที่ 10 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561	
มติที่ประชุม			- ไม่แก้ไข และมีมติเป็นเอกฉันท์รับรองรายงานการประชุมสภา                       				องค์การบริหารส่วนตำบลคลองกระบือ สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 1 ประจำปี 					พ.ศ.2561 เมื่อวันศุกร์ ที่ 10 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561						
ระเบียบวาระที่ 3		เรื่องเพื่อพิจารณา
นายอนุสรณ์  ศิริสมบัติ		๓.๑ การพิจารณาให้ความเห็นชอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีประธาน สภา ฯ			งบประมาณ พ.ศ. 2562 ในวาระที่ 2 การแปรญัตติ และในวาระ ที่ 3 การ					ลงมติให้ความเห็นชอบ
				ในวาระที่ 2 การแปรญัตติ ขอเชิญประธานกรรมการแปรญัตติรายงานครับ
นายเรวัฒน์ บุญโชติ		เรียนท่านประธานสภา ท่านผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.ทุกท่าน กระผม นาย       ส.อบต.ม.10			เรวัฒน์  บุญโชติ ส.อบต.ม.10 ในนามประธานกรรมการแปรญัตติขอรายงานการ				แปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2562 ตามที่สภา อบต. 				คลองกระบือได้กำหนดระยะเวลารับคำเสนอแปรญัตติ จากสมาชิก อบต. ซึ่งมิได้				เป็นกรรมการแปรญัตติ ตั้งแต่วันที่ 11-13 สิงหาคม 2561 เวลา 08.30-16.30 น. 				ปรากฏว่าไม่มีผู้บริหารและสมาชิสภา อบต.เสนอแปรญัตติ คณะกรรมการแปร					ญัตติจึงได้ประชุม เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2561 เพื่อพิจารณาร่างข้อบัญญัติ ฯ
				มติที่ประชุมไม่มีการแก้ไข ยังคงไว้ตามร่างเดิม ซึ่งผู้บริหารได้จัดทำเหมาะสม					ครอบคลุมทุกด้านแล้ว			
นายอนุสรณ์  ศิริสมบัติ		ตามที่ประธานกรรมการแปรญัตติได้ชี้แจงในวาระที่ 2การแปรญัตติร่างข้อบัญญัติฯ ประธาน สภา ฯ			คณะกรรมการแปรญัตติได้ประชุมพิจารณา มติที่ประชุมคงไว้ตามร่างเดิมไม่มีการ				แก้ไข ไม่ทราบมีท่านสมาชิก สภา อบต. มีความเห็นเป็นอย่างอื่นหรือไม่ ถ้าไม่มี					ท่านใดอภิปราย ต่อไปผมจะขอมติที่ประชุมสภา ในวาระที่ 2 การแปรญัตติ 					สมาชิกท่านใดเห็นชอบ ตามที่คณะกรรมการแปรญัตติพิจารณา คือไม่มีการแก้ไข				คงไว้ตามร่างเดิม โปรดยกมือครับ	
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มติที่ประชุม			เห็นชอบ 15 เสียง
				ไม่เห็นชอบ - ไม่มี
นายอนุสรณ์  ศิริสมบัติ		ต่อไปจะเป็นการพิจารณา ในวาระที่ 3 การลงมติให้ความเห็นชอบ จะไม่มีการประธาน สภา ฯ			อภิปรายสมาชิกท่านใดเห็นชอบให้ร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี					งบประมาณ พ.ศ.2562 ตราเป็นข้อบัญญัติเพื่อประกาศใช้ต่อไป โปรดยกมือครับ
มติที่ประชุม			เห็นชอบ 15 เสียง
				ไม่เห็นชอบ - ไม่มี
นายอนุสรณ์  ศิริสมบัติ		3.2 การพิจารณาให้ความเห็นชอบร่างข้อบัญญัติ อบต.เรื่องการควบคุมการเลี้ยง
ประธาน สภา ฯ			หรือปล่อยสัตว์ พ.ศ.2561 ขอเชิญผู้บริหารชี้แจง
นายสนชัย สังขศรี		การจัดทำร่างข้อบัญญัติ อบต. เรื่อง การควบคุมการเลี้ยงหรือปล่อยสัตว์ 
นายก อบต.			เพื่อประโยชน์ในการรักษาสภาวะความเป็นอยู่ที่เหมาะสมกับการดำรงชีพของ					ประชาชน ในท้องถิ่นหรือเพื่อป้องกันอันตรายจากเชื้อโรคที่เกิดจากสัตว์ ในเขต					องค์การบริหารส่วนตำบลคลองกระบือ ซึ่งพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.					2535 ให้กระทำได้โดยการตราเป็นข้อบัญญัติ จึงตราข้อบัญญัตินี้ ส่วนรายละเอียด				ในร่างข้อบัญญัติ	ดังกล่าวได้แจกจ่ายให้ท่านสมาชิก อบต.ทุกท่านแล้ว สำหรับ					ระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้องมอบหมายให้ปลัดชี้แจง
นางสุขิตา  ศรีสุวรรณ		ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.
ปลัด อบต.			2547 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2554 ข้อ 45 ญัตติร่างข้อบัญญัติที่ประชุม				สภาท้องถิ่นต้องพิจารณาเป็นสามวาระ แต่ที่ประชุมสภาท้องถิ่นจะอนุมัติให้					พิจารณาสามวาระรวดเดียวก็ได้
					ในการพิจารณาสามวาระรวดเดียว ผู้บริหารท้องถิ่นหรือสมาชิกท้องถิ่น				จำนวนไม่น้อยกว่าหนึ่งในสามของจำนวนผู้ที่อยู่ในที่ประชุมจะเป็นผู้เสนอก็ได้ เมื่อ				ที่ประชุมสภาท้องถิ่นอนุมัติให้พิจารณาสามวาระรวดเดียวแล้ว การพิจารณาวาระที่				สองนั้น	ให้ที่ประชุมสภาท้องถิ่นเป็นกรรมการแปรญัตติเต็มสภา โดยให้ประธานที่				ประชุมเป็นประธานคณะกรรมการแปรญัตติ
นายอนุสรณ์  ศิริสมบัติ		ตามที่ผู้บริหารได้ชี้แจง ไม่ทราบมีท่านสมาชิก อบต.ท่านใดจะอภิปรายหรือไม่
ประธาน สภาฯ			ถ้าไม่มีท่านใดอภิปรายต่อไปอยากให้ผู้บริหารหรือสมาชิก อบต.เสนอว่าจะให้					พิจารณาสามวาระรวดเดียวหรือไม่ ขอเชิญเสนอครับ 
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นายมาศ  สุวรรณแก้ว		ผมขอเสนอให้พิจารณาสามวาระรวดเดียว 
ส.อบต.ม.7			มีผู้รับรอง
				1.นายสุพจน์  มาศศรี  สมาชิก หมู่ที่ 5
				2.นายจตุรงค์ รักษาพล  สมาชิก หมู่ที่ 6
นายอนุสรณ์ ศิริสมบัติ		ไม่ทราบมีสมาชิก สภา อบต.มีความเห็นแตกต่างเป็นอย่างอื่นหรือไม่ ถ้าไม่มี	
ประธานสภา ฯ			ผมจะขอมติต่อที่ประชุมสภา นะครับ สมาชิกท่านใดอนุมัติให้สภา อบต.คลอง					กระบือพิจารณาร่างข้อบัญญัติ อบต.เรื่องการควบคุมการเลี้ยงหรือปล่อยสัตว์ พ.ศ.				2561 สามวาระรวดเดียว โปรดยกมือครับ
มติที่ประชุม			อนุมัติ 15 เสียง
				ไม่อนุมัติ – ไม่มี
นายอนุสรณ์  ศิริสมบัติ		ต่อไปเป็นการพิจารณาในวาระที่ 1 ขั้นรับหลักการ ไม่ทราบมีสมาชิกท่านใดจะ
ประธาน สภา ฯ			อภิปรายร่างข้อบัญญัติ อบต.เรื่องการควบคุมการเลี้ยงหรือปล่อยสัตว์ พ.ศ.2561              				บ้างหรือไม่ ถ้าไม่มีท่านใดอภิปรายต่อไปผมจะขอมติต่อที่ประชุมสภาในวาระที่ 1 				ขั้นรับหลักการ สมาชิกท่านใดเห็นชอบรับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติ อบต.					เรื่องการควบคุมการเลี้ยงหรือปล่อยสัตว์ พ.ศ.2561 โปรดยกมือครับ
มติที่ประชุม			เห็นชอบ 15 เสียง
				ไม่เห็นชอบ – ไม่มี
นายอนุสรณ์  ศิริสมบัติ		ต่อไปจะเป็นการพิจารณาในวาระที่ 2 ขั้นแปรญัตติ ซึ่งมีสมาชิกสภาท้องถิ่นเป็น
ประธาน สภา ฯ			กรรมการแปรญัตติเต็มสภาตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการ				ประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2554 ข้อ 45  					โดยให้ประธานที่ประชุมเป็นประธานคณะกรรมการแปรญัตติ ต่อไปผมขอให้					กรรมการแปรญัตติทุกท่านพิจารณาร่างข้อบัญญัติ อบต.เรื่องการควบคุมการเลี้ยง				หรือปล่อยสัตว์ พ.ศ.2561 ขอเชิญพิจารณา ไม่ทราบมีสมาชิกท่านใดจะแปรญัตติ				ในข้อใดหรือประเด็นใดบ้าง ถ้าไม่มีท่านใดแปรญัตติถือว่ากรรมการแปรญัตติให้					คงไว้ตามร่างเดิม ต่อไปผมจะขอมติที่ประชุมสภานะครับ สมาชิกท่านใดเห็นชอบ				ให้ร่างข้อบัญญัติ อบต.เรื่องการควบคุมการเลี้ยงหรือปล่อยสัตว์ พ.ศ.2561 คงไว้				ตามร่างเดิมไม่มีการแก้ไข	โปรดยกมือครับ
มติที่ประชุม			เห็นชอบ 15 เสียง
				ไม่เห็นชอบ – ไม่มี
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นายอนุสรณ์  ศิริสมบัติ		ต่อไปจะเป็นการพิจารณาในวาระที่ 3 การลงมติให้ความเห็นชอบสมาชิกท่านใด
ประธาน สภา ฯ			เห็นชอบให้ร่างข้อบัญญัติ อบต.เรื่องการควบคุมการเลี้ยงหรือปล่อยสัตว์ 					พ.ศ.2561 ตราเป็นข้อบัญญัติเพื่อประกาศใช้ต่อไป โปรดยกมือครับ
มติที่ประชุม			เห็นชอบ 15 เสียง
				ไม่เห็นชอบ – ไม่มี
นายอนุสรณ์  ศิริสมบัติ		3.3 การพิจารณาให้ความเห็นชอบร่างข้อบัญญัติ อบต. เรื่องการควบคุมโรคพิษประธาน สภา ฯ			สุนัขบ้า	พ.ศ.2561 เชิญผู้บริหารชี้แจง
นายสนชัย สังขศรี		การจัดทำร่างข้อบัญญัติ อบต. เรื่องการควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า พ.ศ.2561
นายก อบต.			เนื่องจากโรคพิษสุนัขบ้าเป็นโรคติดต่อร้ายแรงจากสัตว์สู่คน ในการป้องกันโรคพิษ				สุนัขบ้า ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลคลองกระบือจะต้องมีมาตรการที่เข้มงวด 				มีประสิทธิภาพ สอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบันและได้ยกเลิกพระราชบัญญัติ					ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า พ.ศ.2498 โดยให้ใช้พระราชบัญญัติโรคพิษสุนัขบ้า พ.ศ. 				2535 แทน ดังนั้นจึงตราข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลคลองกระบือเกี่ยวกับ				การป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าขึ้น เพื่อให้มีผลบังคับในการปฏิบัติงานของพนักงาน 
				เจ้าหน้าที่และบทบาทหน้าที่ของประชาชนในการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จึง					จำเป็นต้องตราข้อบัญญัตินี้ สำหรับรายละเอียดร่างข้อบัญญัติฯ ได้แจกจ่ายให้					สมาชิกทุกท่านเรียบร้อยแล้ว
นายอนุสรณ์  ศิริสมบัติ		ตามที่ผู้บริหารได้ชี้แจง ไม่ทราบมีท่านสมาชิก อบต.ท่านใดจะอภิปรายหรือไม่
ประธาน สภาฯ			ถ้าไม่มีท่านใดอภิปรายต่อไปอยากให้ผู้บริหารหรือสมาชิก อบต.เสนอว่าจะให้					พิจารณาสามวาระรวดเดียวหรือไม่ ขอเชิญเสนอครับ 
นายเรวัฒน์  บุญโชติ		ผมขอเสนอให้พิจารณาสามวาระรวดเดียว 
ส.อบต.ม.10			มีผู้รับรอง
				1.นายประทีป  ชุมศรี  สมาชิก หมู่ที่ 13
				2.นายแวว ณ นคร     สมาชิก หมู่ที่  2
นายอนุสรณ์ ศิริสมบัติ		ไม่ทราบมีสมาชิก สภา อบต.มีความเห็นแตกต่างเป็นอย่างอื่นหรือไม่ ถ้าไม่มี	
ประธานสภา ฯ			ผมจะขอมติต่อที่ประชุมสภา นะครับ สมาชิกท่านใดอนุมัติให้สภา อบต.                				คลองกระบือพิจารณาร่างข้อบัญญัติ อบต.เรื่องการควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า พ.ศ.					2561 สามวาระรวดเดียว โปรดยกมือครับ
มติที่ประชุม			อนุมัติ 15 เสียง
				ไม่อนุมัติ – ไม่มี
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นายอนุสรณ์  ศิริสมบัติ		ต่อไปเป็นการพิจารณาในวาระที่ 1 ขั้นรับหลักการ ไม่ทราบมีสมาชิกท่านใดจะ
ประธาน สภา ฯ			อภิปรายร่างข้อบัญญัติ อบต.เรื่องการควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าพ.ศ.2561              				บ้างหรือไม่ ถ้าไม่มีท่านใดอภิปรายต่อไปผมจะขอมติต่อที่ประชุมสภาในวาระที่ 1 				ขั้นรับหลักการ สมาชิกท่านใดเห็นชอบรับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติ อบต.					เรื่องการควบคุมการโรคพิษสุนัขบ้า พ.ศ.2561 โปรดยกมือครับ
มติที่ประชุม			เห็นชอบ 15 เสียง
				ไม่เห็นชอบ – ไม่มี
นายอนุสรณ์  ศิริสมบัติ		ต่อไปจะเป็นการพิจารณาในวาระที่ 2 ขั้นแปรญัตติ ซึ่งมีสมาชิกสภาท้องถิ่นเป็น
ประธาน สภา ฯ			กรรมการแปรญัตติเต็มสภาตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการ				ประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2554 ข้อ 45  					โดยให้ประธานที่ประชุมเป็นประธานคณะกรรมการแปรญัตติ ต่อไปผมขอให้					กรรมการแปรญัตติทุกท่านพิจารณาร่างข้อบัญญัติ อบต.เรื่องการควบคุมโรคพิษ				สุนัขบ้า พ.ศ.2561เชิญพิจารณา ไม่ทราบมีสมาชิกท่านใดจะแปรญัตติ						ในข้อใดหรือประเด็นใดบ้าง ถ้าไม่มีท่านใดแปรญัตติถือว่ากรรมการแปรญัตติให้					คงไว้ตามร่างเดิม ต่อไปผมจะขอมติที่ประชุมสภานะครับ สมาชิกท่านใดเห็นชอบ				ให้ร่างข้อบัญญัติ อบต.เรื่องการควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า พ.ศ.2561 คงไว้ตามร่างเดิม				ไม่มีการแก้ไข	โปรดยกมือครับ 
มติที่ประชุม			เห็นชอบ 15 เสียง
				ไม่เห็นชอบ – ไม่มี
นายอนุสรณ์  ศิริสมบัติ		ต่อไปจะเป็นการพิจารณาในวาระที่ 3 การลงมติให้ความเห็นชอบสมาชิกท่านใด
ประธาน สภา ฯ			เห็นชอบให้ร่างข้อบัญญัติ อบต.เรื่องการควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 						พ.ศ.2561 ตราเป็นข้อบัญญัติเพื่อประกาศใช้ต่อไป โปรดยกมือครับ
มติที่ประชุม			เห็นชอบ 15 เสียง
				ไม่เห็นชอบ – ไม่มี
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ระเบียบวาระที่ 4		เรื่องอื่น ๆ(ถ้ามี)
นายอนุสรณ์  ศิริสมบัติ		มีสมาชิกท่านใดมีเรื่องเพิ่มเติมเรื่องใดอีกบ้างครับ
ประธานสภา ฯ	 		เมื่อไม่มีกระผม นายอนุสรณ์  ศิริสมบัติ ประธานที่ประชุม จึงกล่าวปิดการ					ประชุม	
				ปิดประชุมเวลา    11.30  น.
			
				   ลงชื่อ    ธนกฤต  คงวารินทร์
      				 	(นายธนกฤต  คงวารินทร์)
  				       เลขานุการสภา อบต.คลองกระบือ
    				        ผู้จัดทำรายงานการประชุมสภา
				    

 (ลงชื่อ) เพียร ดำพริก     		 (ลงชื่อ) จันทร์ หนูเอียด    	 (ลงชื่อ) ประทีป ชุมศรี
 (นายเพียร  ดำพริก)	  		 (นายจันทร์  หนูเอียด)	  	 (นายประทีป  ชุมศรี)
      ส.อบต.ม.6	      			       ส.อบต.ม.3		                ส.อบต.ม.13
กรรมการตรวจรายงานการประชุม      กรรมการตรวจรายงานการประชุม  กรรมการตรวจรายงานการประชุม



                                              ลงชื่อ  อนุสรณ์  ศิริสมบัติ						   	          (นายอนุสรณ์  ศิริสมบัติ)
   				       ประธานสภา อบต.คลองกระบือ
		 		      
















